BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC THUẾ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
---------------

	Số: 2503/TCT-CS
V/v xác định chi phí tính thu nhập chịu thuế TNDN.
	Hà Nội, ngày 01 tháng 7 năm 2008

Kính gửi: Cục thuế tỉnh Tiền Giang

Tổng cục Thuế nhận được công văn số 852/CT-TTRT ngày 12/12/2007 của Cục thuế tỉnh Tiền Giang về việc xác định chi phí hợp lý tính thu nhập chịu thuế TNDN.

Tại Mục III, Phần B, Thông tư số 128/2003/TT-BTC ngày 22/12/2003 về thuế TNDN đã hướng dẫn cụ thể các khoản chi phí liên quan đến thu nhập chịu thuế trong kỳ tính thuế để được tính trừ khi xác định thu nhập chịu thuế TNDN của doanh nghiệp; các khoản chi phí này phải có đầy đủ chứng từ hợp lý, hợp lệ theo quy định cũng như đã hướng dẫn xác định khoản chi phí hợp lệ được tính trừ toàn bộ hoặc tính vào khoản chi phí quảng cáo, tiếp thị, hội nghị … chịu mức khống chế 10% tổng số các khoản chi phí.

Tổng cục Thuế đề nghị Cục thuế tỉnh Tiền Giang căn cứ quy định hiện hành để hướng dẫn đơn vị thực hiện. Trường hợp còn phát sinh vướng mắc cần nêu cụ thể các trường hợp vướng mắc, đề xuất…theo công văn số 1332/TCT-CS ngày 03/04/2008 về tăng cường kỷ luật hành chính trong công tác quản lý thuế.

Tổng cục Thuế trả lời để Cục thuế tỉnh Tiền Giang biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, CS(2b)
	TL. TỔNG CỤC TRƯỞNG
TRƯỞNG BAN CHÍNH SÁCH THUẾ

Cao Anh Tuấn